
UCHWAŁA RADY MIASTA LUBAŃ 

NR XXX/167/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie wprowadzenia dodatkowych oznaczeń taksówek 

 Na podstawie art. 15  ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  Prawo 

przewozowe (tekst jednolity z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z późn. zm.) Rada Miasta 

Lubań uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się obowiązek dodatkowego oznaczenia taksówek osobowych posiadających licencje na wyko-

nywanie transportu drogowego taksówką na terenie Miasta Lubań. 

2. Dodatkowe oznaczenia obejmują napis Lubań, numer boczny i cennik usług przewozowych. 

§ 2 

1. Numer boczny taksówki nadawany jest wraz z udzieleniem licencji na wykonywanie transportu drogowego 

taksówką. 

2. Przedsiębiorcom wykonującym transport drogowy taksówką nadane zostaną, w terminie 1 miesiąca od wej-

ścia w życie uchwały, numery boczne, z uwzględnieniem numeru, którym aktualnie się posługują.  

§ 3 

Taksówki osobowe należy trwale oznaczać w następujący sposób: 

1) po obu stronach pojazdu, na przednich drzwiach, biały owalny emblemat o wymiarach 18 cm (szerokość) i 

27 cm (wysokość) z herbem miasta, napisem Lubań i numerem bocznym taksówki wg wzoru stanowiącego 

załącznik do uchwały. 

2) w przednim, górnym rogu szyby tylnych, prawych drzwi, umieszczony w sposób umożliwiający odczytanie 

zarówno od środka, jak i z zewnątrz pojazdu, wykonany dwustronnie na białym tle, czcionką o wysokości nie 

mniejszej niż 0,5 cm dla liter i 1,0 cm dla cyfr – cennik usług zawierający: 

a) wysokość opłaty początkowej, 

b) stawkę należności za jeden kilometr przejazdu w taryfie dziennej i nocnej, 

c) wysokość opłaty za jedną godzinę postoju, 

d) stawki za inne oferowane usługi, 

3) wewnątrz pojazdu, umieszczony w miejscu umożliwiającym odczytanie przez pasażerów zawartych w nim 

danych – identyfikator osoby prowadzącej w danym czasie przewóz osób taksówką, zawierający: 

a) zdjęcie, 

b) imię i nazwisko osoby prowadzącej, 

c) wyraz WŁAŚCICIEL (jeżeli przewozu dokonuje właściciel osobiście) lub PRACOWNIK (jeżeli przewozu do-

konuje pracownik zatrudniony przez właściciela licencji), 

d) numer licencji i okres jej ważności, 

e) obszar, na który wydano licencję,  

f) numer boczny taksówki, 

g) pieczęć organu, który wydał licencję. 

§ 4 

Zabrania się umieszczania na przednich drzwiach, po obu stronach pojazdu innego oznakowania, niż wynikają-

cego z niniejszej uchwały. Zakaz ten nie dotyczy winiet oraz oznaczeń wymaganych przepisami prawa. 

 

§ 5 

1. Foliowany identyfikator, o którym mowa w § 3 pkt 3, wydaje Urząd Miasta w przypadku: 

1) przewoźnika osobiście wykonującego transport – wraz z licencją, 

2) pracownika – po dostarczeniu przez przedsiębiorcę posiadającego licencję n/wym. dokumentów dot. pra-

cownika: 

a) prawa jazdy, 

b) zaświadczenia z rejestru skazanych stwierdzającego niekaralność, 

c) zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie transportu drogowego  taksówką,  

d) aktualnego zaświadczenia o braku przeciwwskazań zdrowotnych do pracy na stanowisku kierowcy, 

e) umowy o pracę lub zaświadczenia potwierdzającego zatrudnienie u przedsiębiorcy. 

2. Przedsiębiorcy posiadający licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką, dostarczą zdjęcia i 

dokumenty niezbędne do wydania identyfikatorów w terminie wskazanym przez Urząd Miasta Lubań. 

 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-

nośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

MAŁGORZATA GRZESIAK 



 

Załącznik do uchwały Rady Miasta Lubań nr 

XXX/167/2008 z dnia 30 grudnia 2008 r. 

(poz. 195) 

 


